证券简称：安徽建工        证券代码：600502        编号：2023-025

安徽建工集团股份有限公司

关于 2022 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023 年 4 月 11 日（星期二）下午 2∶00～3∶00，安徽建工集团股份有限

公司（以下简称“公司”）通过上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）召开了 2022 年度业绩说明会，现将活动情

况公告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于 2023年 4月 1日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》披露了《关于召开

2022 年度业绩说明会的公告》（编号：2023-022），并通过“提问预征集”栏

目和邮件等方式提前征集投资者所关注的问题。

2023年4月11日（星期二）下午2∶00～3∶00，公司总经理李有贵先生、

独立董事盛明泉先生和财务总监徐亮先生共同出席了 2022年度业绩说明会，与

投资者进行互动交流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及回复整理如下：

问题 1、请问公司一带一路方向的布局主要涉及到哪些国家和地区？

答：公司主营业务为基础设施建设与投资、房屋建筑工程和房地产开发经

营等。公司先后承建了一大批国家、省市重点工程，所承揽的工程遍布五大洲

40 多个国家和地区。目前公司在阿尔及利亚、尼日利亚、巴基斯坦等国家有在

建工程项目。

问题 2、公司一季度生产经营怎么样？盈利吗？

答：2023 年第一季度公司生产经营情况总体良好，具体内容详见公司将要

披露的第一季度报告及第一季度新签合同情况公告。

问题 3、请问公司今年国企改革相关工作推进安排？

答：公司将根据国企改革相关工作部署，巩固拓展“国企改革三年行动”

成果，开展对标世界一流企业价值创造行动，聚焦企业转型升级和治理效能提

升，增强企业价值创造实现能力。

问题 4、公司去年业绩不错，今年的目标是多少？

答：2023年公司计划实现营业收入约 900亿元，实现利润总额约 26亿元。

公司将积极把握政策机遇，加强市场开拓，优化业务结构，强化科研创新，夯

实基础管理，围绕年度目标任务做好各项工作，努力实现更好业绩，积极回报

广大投资者。

问题 5、公司未来的发展战略及股东回报计划？

答：十四五期间，公司将牢牢把握“三新一高”发展导向，围绕科技型、

创新型企业定位，保持战略定力，深耕主业、厚植优势、做强品牌，不断提升

核心竞争力。

公司坚持与股东共享发展成果，2022 年度利润分配预案为每 10 股派送现

金 2.5 元（含税）。未来在利润分配方面，公司将综合考虑所处行业特点、发

展阶段、自身经营模式、盈利水平以及是否有重大资金支出安排等因素，妥善

处理战略发展与股利分配之间的关系，持续回报股东。

三、其他事项

本次说明会的内容详见上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）。公司有关信息以公司在指定信息披露媒体

《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券

交易所网站(www.sse.com.cn)刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

在此，公司衷心感谢长期以来关心和支持公司发展的广大投资者，欢迎继续通

过上证 E 互动、投资者电话等方式与公司互动交流！

特此公告。

安徽建工集团股份有限公司董事会

2023 年 4 月 12 日